PAGE
2

                                              [image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

                     Администрация Владимирской области

Государственная инспекция
по охране и использованию

животного мира

 (Госохотинспекция)

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2016

                       № 10/01-06

Об утверждении норм допустимой
добычи охотничьих ресурсов,
в отношении которых
не устанавливается лимит добычи,
и норм пропускной способности
охотничьих угодий

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  постановлением Губернатора области от 31.01.2008 № 65 «Об утверждении Положения о государственной инспекции по охране и использованию животного мира  администрации  Владимирской области», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, согласно приложению № 1.

1.2. Нормы пропускной способности охотничьих угодий согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Госохотинспекции                                                          В.А. Куфтин
Приложение № 1

к постановлению

Госохотинспекции

от 27.09.2016 № 10/01-06
НОРМЫ

ДОПУСТИМОЙ ДОБЫЧИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ НЕ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ЛИМИТ ДОБЫЧИ

1. Нормы допустимой добычи пернатой дичи в весенний период:

1) вальдшнеп - 3 особи за день охоты на одного охотника;

2) селезни уток - 3 особи за день охоты на одного охотника;

3) гуси (белолобый гусь, гуменник) - 3 особи за день охоты на одного охотника;

4) глухарь обыкновенный - 1 особь за сезон охоты на одного охотника, при изъятии не более 5% от численности данного вида охотничьих ресурсов в охотничьем угодье;

5) тетерев - 1 особь за сезон охоты на одного охотника, при изъятии не более 5% от численности данного вида охотничьих ресурсов в охотничьем угодье.

2. Нормы допустимой добычи пернатой дичи в летне-осенний период:

1) водоплавающая дичь - 4 особи за день охоты на одного охотника; в закрепленных охотничьих угодьях, в которых охотпользователи осуществляют выпуск в охотничьи угодья водоплавающих птиц, подтвержденный актами выпуска, - 20 особей за день охоты на одного охотника;

2) болотно-луговая и полевая дичь - по 5 особей за день охоты на одного охотника;

3) вальдшнеп - 3 особи за день охоты на одного охотника;

4) рябчик - 2 особи за день охоты на одного охотника;

5) голуби (вяхирь, сизый голубь) и горлицы (обыкновенная горлица, кольчатая горлица) - 5 особей за день охоты на одного охотника;

6) тетерев - 2 особи за сезон охоты на 1 охотника, при изъятии не более 20% от предпромысловой численности в охотничьем угодье.

3. Нормы допустимой добычи зверей в осенне-зимний период:

1) лисица - 1 особь за день охоты на одного охотника;

2) собака енотовидная - 1 особь за день охоты на одного охотника;

3) ласка - 2 особи за сезон охоты на одного охотника;

4) горностай - 2 особи за сезон охоты на одного охотника;

5) хори (лесной хорь, степной хорь) - 2 особи за сезон охоты на одного охотника;

6) норки (европейская норка, американская норка) - 2 особи за сезон охоты на одного охотника;

7) куницы (лесная, каменная) - 2 особи за сезон охоты на одного охотника;

8) зайцы (заяц-беляк, заяц-русак) - 2 особи за сезон охоты на одного охотника;

9) бобр обыкновенный - 3 особи за сезон охоты на одного охотника;

10) крот обыкновенный - 50 особей за день охоты на одного охотника;

11) белка обыкновенная - 2 особи за день охоты на одного охотника;

12) хомяк обыкновенный - 2 особи за день охоты на одного охотника;

13) ондатра - 5 особей за день охоты на одного охотника;

14) полевка водяная - 3 особи за день охоты на одного охотника.

Приложение N 2

к постановлению

Госохотинспекции

от 27.09.2016 № 10/01-06
НОРМЫ

ПРОПУСКНОЙ СПОСОБНОСТИ ОХОТНИЧЬИХ УГОДИЙ

1. Нормы пропускной способности охотничьих угодий в весенний и летне-осенний периоды.

1.1. При осуществлении охоты в закрепленных охотничьих угодьях на пернатую дичь - 200 га угодий на одного охотника.

1.2. При осуществлении охоты в общедоступных охотничьих угодьях на пернатую дичь - 100 га угодий на одного охотника.

1.3. С третьего дня сезона охоты на пернатую дичь - 50 га угодий на одного охотника.

2. Нормы пропускной способности охотничьих угодий в осенне-зимний период.

2.1. При осуществлении охоты в закрепленных охотничьих угодьях на пушные виды - 200 га угодий на одного охотника.

2.2. При осуществлении охоты в общедоступных охотничьих угодьях на пушные виды - 100 га угодий на одного охотника.

3. При наличии в закрепленных охотничьих угодьях ранее разработанных проектов внутрихозяйственного охотустройства, имеющих положительное заключение государственной экологической экспертизы, допускается использование норм пропускной способности охотничьих угодий, определенных данными документами.

4. При отсутствии утвержденной квоты добычи копытных животных в закрепленном охотничьем угодье действуют нормы пропускной способности охотничьих угодий, предусмотренные подпунктами 1.2 и 2.2.